

Planen för barns och ungas välfärd 2024–2026, Fge

Kommunstyrelsen 27.01.2025 § 24

517/00.01.02/2024

Beredare	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen, välfärds- och hälsoplanerare Janina Orjasniemi, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Kommundirektör Virpi Sailas Kommunstyrelsen beslutar 1 föreslå kommunfullmäktige att fullmäktige godkänner planen för barns och ungas välfärd för åren 2024–2026 2 justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.
Behandling	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen presenterade ärendet vid sammanträdet och avlägsnade sig från sammanträdet efter denna paragraf kl. 16.59.
Beslut	Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	Kommunfullmäktige beslutade 7.10.2024 remittera ärendet för ny beredning för utlåtande av ungdomsfullmäktige. Planen för barns och ungas välfärd för åren 2024–2026 behandlades i kommunens ungdomsfullmäktige 3.12.2024. Ungdomsfullmäktiges utlåtande ingår som tilläggsmaterial. Kommunens arbetsgrupp som koordinerar främjandet av välfärd och hälsa behandlade vid sitt möte 16.1.2025 de perspektiv som ingår i ungdomsfullmäktiges utlåtande. Ungdomsfullmäktige lyfte fram bl.a. betydelsen av ökning av motion och gemenskap under skoldagen, säkerhetsfärdigheter och laglighetsfostran samt undervisning i känslofärdigheter i byggandet av välfärden bland barn och unga i skolåldern. Dessutom framhävde ungdomsfullmäktige betydelsen av avgiftsfri hobbyverksamhet i förebyggande av utslagning. I utlåtandet fäste man uppmärksamhet vid kommunikation som når ungdomar samt kulturmöjligheter som en del av stödandet av välfärden. Ungdomsfullmäktige önskade att skolcoachverksamheten i årskurserna 7–9 skulle utvidgas även till läroanstalter på andra stadiet. Tillägget om vardagsmotion, som Kyrkslätts kommunfullmäktige godkände vid sitt sammanträde 7.10.2024, har antecknats i målen och mätarna i planen för barns och ungas välfärd. De förslag och perspektiv som ungdomsfullmäktige framfört i sitt utlåtande beaktas i utvecklingen av tjänsterna, och de har såvida det är ändamålsenligt lagts till för att komplettera textavsnittet, målen och mätarna i planen för barns och ungas välfärd 2024–2026.

Beslutshistoria

Kommunfullmäktige 07.10.2024 § 75

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fullmäktige beslutar godkänna planen för barns och ungas välfärd 2024–2026.

Behandling

Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att det under diskussionen hade getts ändringsförslag enligt följande:

Ändringsförslag (Kärkimaa Elina):

Förslag till tillägg: En tyngdpunkt i välfärdsplanen är inspirerande till aktiv livsstil och motion. I fortsättningen lyfter man fram betydelsen av vardagsmotion som en del av välbefinnandet och lägger till andelen barn och ungdomar som går eller cyklar till skolan som en uppföljningsindikator. Främjandet av välfärd genom vardagsmotion har identifierats i kommunens utvecklingsprogram för gång och cykling, och detta främjas också i trafiksäkerhetsgruppens arbete. Målet är att andelen cykling som transportmedel ska vara 11 % av resorna som görs av Kyrkslättborna år 2030 (år 2018 var andelen 6 %).

Ändringsförslaget understöddes av Johanna Fleming, Ronja Karkinen, Maarit Orko, Markus Myllyniemi, Sanni Jäppinen, Anna Aintila, Sara Huhmarniemi, Kim Åström, Timo Haapaniemi, Miisa Jeremejew, Kari Virtanen, Arttu Lankinen, Reetta Hyvärinen, Liisa Kosonen, Josephine Frimodig, Matti Kaurila, Katja Ylisiurua, Linda Basilier, Antti Kilappa, Tuovi Ronkainen, Marjut Frantsi-Lankia, Patrik Lundell, Tero Suominen och Jani Ekman.

Anvisning (Hyvärinen Reetta):

I välfärdsplan som härnäst utarbetas för åren 2026-2029 beaktas betydelsen av naturmiljöer och närnaturen för främjandet av välbefinnande och hälsa. Naturens värde framhävs i invånarenkäter riktade till Kyrkslättbor och det är motiverat att inkludera denna i välfärdsplanen även med hänsyn till riktlinjerna i kommunstrategin.

Förslaget till anvisning understöddes av Elina Kärkimaa, Miisa Jeremejew, Ronja Karkinen, Sanni Jäppinen, Maarit Orko, Katja Ylisiurua och Ari Harinen.

Remitteringsförslag (Hyvärinen Reetta):

Ärendet remitteras för ny beredning.

Remitteringsförslaget understöddes av Saara Huhmarniemi, Markus Myllyniemi, Maarit Orko, Sanni Jäppinen, Aku Leijala, Kim Åström, Katja Ylisiurua, Kari Virtanen, Miisa Jeremejew, Martin Valtonen, Linda Basilier, Elina Kärkimaa och Johanna Fleming.

Remitteringsförslaget godkändes enhälligt efter att ordföranden hört sig för om det, så man beslutade remittera ärendet för ny beredning.

Beslut

Kommunfullmäktige beslutade enhälligt remittera ärendet för ny beredning.

Kommunstyrelsen 30.09.2024 § 303

Beredare

bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen, utvecklingschef Jaana Halin, direktör för småbarnspedagogik Anu Vesiluoma, fritidsdirektör Katja Laaksonen, detaljplanechef Simon Store, byggchef Hanne Nylund, servicedirektör

Johanna Tuppurainen, välfärds- och hälsoplanerare Johanna Pikkarainen, invandrarsakkunnig Jari Miettinen, sysselsättningskoordinator Johanna Andelmin-Inkinen och utvecklingschef Ulrika Willför-Nyman
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)

Beslutsförslag

Kommundirektör Virpi Sailas

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fullmäktige beslutar godkänna planen för barns och ungas välfärd 2024 - 2026. Kommunstyrelsen beslutar dessutom justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutade enhälligt enligt förslaget.

Redogörelse

Enligt 12 § i barnskyddslagen ska kommunen göra upp en plan över kommunens verksamhet för att främja barns och unga personers välfärd. Planen ska godkännas i kommunfullmäktige och ses över minst vart fjärde år.

Syftet med planen för barns och ungas välfärd är att främja barns och ungas välfärd i kommunen och i välfärdsområdet. Eftersom organiseringsansvaret för barnskyddet hör till välfärdsområdet är ett av målen för välfärdsplanen också att stödja organisationen och utvecklingen av barnskyddet. Kommunen och välfärdsområdet ska samarbeta vid uppgörandet av planerna.

Planerna för barns och ungas välfärd är välfärdsplaner som avses i lagen om ordnande av social- och hälsovård, så närmare bestämmelser om välfärdsområdets och kommunens samarbetskyldigheter finns i 6 och 7 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård. Både välfärdsområdets och kommunens plan för barns och ungas välfärd ska innehålla information om barns och ungas uppväxtförhållanden samt om välfärdens tillstånd, åtgärder och tjänster som främjar barns och ungas välfärd och förebygger problem, samarbete mellan olika myndigheter, likaså om sammanslutningar och inrättningar som producerar tjänster för barn och unga samt om genomförande och uppföljning av planen.

I välfärdsplanen beskrivs förändringarna i och nuläget med välfärd och hälsa hos barn i Kyrkslätt samt de bakgrundsfaktorer som påverkar välfärden och hälsan 2017–2022. Planen för barns och ungas välfärd 2024–2026 har gjorts upp utifrån uppgifterna för välfärdsberättelsen, de senaste skolhälsoenkätresultaten samt värdena, målen och tyngdpunktsområdena i den Kyrksläotts uppdaterade strategi. Planen för barns och ungas välfärd kommer i fortsättningen att inkluderas som en del av den omfattande välfärdsberättelsen och -planen. Nästa omfattande välfärdsberättelse produceras för åren 2021–2024, och utifrån den görs upp en välfärdsplan för kommunens hela befolkning för åren 2026–2029. Så säkerställs att de planer som styr den strategiska verksamheten går åt samma håll.

Kommunens arbetsgrupp för främjande av välfärd och hälsa följer upp och utvärderar uppnåendet av målen i denna plan i samband med årets andra delårsöversikt. Sedan föreläggs ärendet för behandling i kommunens ledningsgrupp.

Största delen av målen för främjande av barns och ungas välfärd och hälsa ingår i verksamhetsmålen i serviceområdenas budgetar. Uppnåendet av dessa utvärderas i samband med bokslutet och verksamhetsberättelsen.

Samtidigt utvärderas behovet att justera målen och åtgärderna i samband med förberedelserna inför nästa budget. Också kommunstyrelsen och kommunfullmäktige följer upp framstegen i verksamhetsmålen som en del av budgetårets beslutsfattande. I samband med bokslutet upprättas en lagstadgad årsrapport för kommunfullmäktige.

Planen för barns och ungas välfärd har godkänts i bildnings- och fritidsnämnden 27.8.2024, finska nämnden för fostran och utbildning 28.8.2024 och i svenska nämnden för fostran och utbildning 29.8.2024. Välfärdsplanen antecknades dessutom för kännedom vid livskraftssektionens sammanträde 4.9.2024.